
  Dagplejen 

Silkeborg Kommune 

Side 1 af 5 

 

GODKENDELSE OG TILSYN AF DE PRIVATE BØRNEPASSERE 

 

For private børnepassere 

Sådan bliver du godkendt som privat børnepasser 

Her kan du se, hvilke forudsætninger og krav du skal leve op til, for at kunne blive godkendt 

som privat børnepasser i Silkeborg Kommune. Forløbet med at godkende dig foregår på den 

måde, at en tilsynsførende besøger dig, gennemgår dit hjem og snakker krav og forventninger 

igennem med dig.  

Godkendelsesprocedure: 

 

Hvordan bliver jeg privat børnepasser efter Dagtilbudslovens §80? 

• Du skal have en aftale med mindst et hold forældre om pasning af deres barn. 

• Du kan tidligst blive godkendt 4 måneder før forventet opstart 

• Det er vigtigt, at du har tænkt over, hvordan det vil være for dig at tage ansvar 

for op til 5 børns trivsel, udvikling og læring, mens du passer børnene.  

• Du skal kontakte dagplejen på tlf. 8970 1727 og her få lavet aftale om et møde. 

Du kan også sende en mail dagplejen@silkeborg.dk  

• Hvis man i en periode på mere end 3 måneder ikke har haft indmeldte børn, skal 

man godkendes på ny, hvis man ønsker at starte op igen som børnepasser. 

 

 

Reglerne for godkendelse af hjemmet er stort set de samme, som når der godkendes en 

kommunal dagplejer.  

Hvis den private pasningsordning etableres udenfor forældrenes eller den private passers 

eget hjem, kan der være bygningsmæssige krav, som skal være på plads før man kan blive 

godkendt som privat pasningsordning. 

Information om byggeri og byggetilladelse 

https://silkeborg.dk/Borger/Flytte-bo-og-bygge/Bygge/Byggetilladelse
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Der gives tilsagn om, at kommunen kan indhente børneattest på ansøger, ægtefælle, 

hjemmeboende børn over 15 år, samt andre, der enten er logerende i huset, eller færdes 

der ofte. 

 

Rygning er ikke tilladt jf. de generelle retningslinjer for kommunale dagplejere. 

 

 

Husdyr er tilladt efter samme retningslinjer, som for kommunale dagplejere. 

 

 

Den private børnepasser beslutter selv hvilken kost, der tilbydes, og andre særlige tiltag. 

 

 

Ansøgningen om ”Tilskud til privat børnepasning” skal være indsendt af forældre eller 

børnepasser mindst 1 måned inden barnets start. 

 

 

Tilsynsførende fører tilsyn for at tjekke, at barnet er i pasning hos den private børnepasser. 

 

 

Der er to tilsyn om året – 1 anmeldt og 1 uanmeldt (tilsynet følger udarbejdet skabelon) 

 

 

Den private børnepasser skal selv indstille børn med særlige behov til relevant støtte. 

 

 

Den private børnepasser har skærpet underretningspligt. 
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Forudsætninger 

Kriterier for dig: Du skal være fyldt 18 år, og som hovedregel være dansktalende. Når du skal 

godkendes, vurderer en tilsynsførende dine evner som børnepasser. Det er blandt andet din 

evne til at kommunikere med og være nærværende over for børn, om du kan tilrettelægge en 

god hverdag for dem, om du kan iagttage og formidle børnenes udvikling og flere andre sider 

af arbejdet.  

Skema til godkendelse af privat børnepasser 

Børneattest: Du skal give tilsagn om, at kommunen kan indhente børneattest på dig som 

ansøger, din ægtefælle eller samlever, børn over 15 år og andre, der enten bor eller ofte 

færdes i hjemmet. Børneattesterne skal naturligvis være helt uden bemærkninger. 

 

Dit hjem skal godkendes: Kommunen skal godkende dit hjem. Det sker stort set efter de 

samme regler som gælder for de kommunale dagplejere: 

Skema til godkendelse af privat børnepassers hjem 

To børnepassere i et hjem 

I kan være to personer til at varetage børnepasningen i et hjem. I kan sammen passe op til 10 

børn. Den anden børnepasser skal være godkendt lige som dig. Pasningen skal foregå i det 

samme hjem, og I skal derfor kun have godkendt det hjem, hvor I passer børnene. 

 

 

Der kan godkendes to personer til at varetage den private børnepasning i ét hjem, og 

dermed kan der max. passes 10 børn. 

 

 

Tilsynsførende myndighed har ikke del i forældresamarbejdet. Hvis en forælder klager over emner, der 

vedrører børnenes trivsel, på en måde der vækker faglig bekymring, skal tilsynsførende drøfte 

problemet med den private børnepasser, øge antallet af uanmeldte tilsyn, og evt. tage stilling til 

godkendelsen. 

 

 
Vikarer hos private børnepassere skal være godkendt som børnepasser, dog skal en vikars hjem ikke 

godkendes, pasning skal foregå i Børnepassers hjem, der er godkendt. Godkendelsen gælder kun som 

vikar hos en godkendt og på forhånd navngiven privat børnepasser.  

 

 

Tilskud gives til børn i alderen 24 uger til og med skolestart.  

http://silkeborgkommune.dk/~/media/Borger/Boern%20Skole%20og%20Familie/Dagpleje%20vuggestue%20og%20boernehave/Dagtilbud/Privat%20pasning/SKEMA%20TIL%20GODKENDELSE%20AF%20PRIVAT%20BØRNEPASSER.pdf
http://silkeborgkommune.dk/~/media/Borger/Boern%20Skole%20og%20Familie/Dagpleje%20vuggestue%20og%20boernehave/Dagtilbud/Privat%20pasning/SKEMA%20TIL%20GODKENDELSE%20AF%20PRIVAT%20BØRNEPASSERS%20HJEM.pdf
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Krav til din vikar 

Godkendelse: Ansætter du en vikar, skal vedkommende være godkendt som børnepasser på 

samme måde som dig, dog skal vikarens hjem ikke godkendes. Det samme hjem: Børnene 

skal fortsat passes i det samme hjem som normalt. Altså det hjem, som du som børnepasser 

har fået godkendt - også selvom du er syg eller ikke er hjemme. 

Skema til godkendelse af vikar 

 
Tilskud til privat pasning 

Forældre kan få tilskud til privat pasning fra kommunen til at få deres barn passet. Tilskuddet 

gives til børn i alderen fra 24 uger til og med skolestart. For at forældrene kan få tilskud, er 

det en forudsætning, at den private børnepasser er godkendt. Ansøgning foretages via 

kommunes hjemmeside. 

Her kan du finde link til de aktuelle tilskudssatser samt ansøgningsskemaet.  

Takster for tilskud til privat pasning 

Ansøgning om tilskud til privat pasning/pasningsaftale 

  

 
Børn med særlige behov 

Pligt til at underrette: Som privat børnepasser har du skærpet pligt til at fortælle - dvs. 

underrette - kommunens Børne- og Familieafdeling/ eller den tilsynsførende, hvis du får 

mistanke om, at et barn mistrives. Pligten gælder både børn som du selv passer og i dine 

omgivelser i øvrigt.  

Underret kommunen! 

 

Pædagogisk tilsyn 

Det er ansatte i den kommunale dagpleje, der er tilsynsførende, og vil føre tilsyn med dig som 

privat børnepasser. Tilsynet foregår to gange om året. Det ene besøg er anmeldt, og det andet 

er uanmeldt.  

Den tilsynsførende fører tilsyn med og vurderer: 

 - at du reelt passer de børn, som vi betaler tilskud til 

 - at du passer børnene på betryggende vis 

 

Tilsynsrapport og Tilsynsprocedure 

Tilsynsskemaet er udarbejdet til brug ved tilsyn hos dig som privat børnepasser. Efter tilsynet 

udarbejder den tilsynsførende en tilsynsrapport, som vil blive sendt digitalt til dig. 

Tilsynsførende kigger også på tilsynsrapporter fra tidligere tilsyn. Hvis der er påbud eller andet 

der giver anledning til bekymringer vedr. børnenes trivsel, sikkerheden mv., vil det blive 

vurderet, om du skal sættes under skærpet tilsyn. Der vil normalt være 2 tilsyn om året, 

mindst 1 tilsyn vil være uanmeldt.  

Samarbejdet med forældrene 

Samarbejde: Du har selv ansvar for at etablere et godt samarbejde med forældrene. Silkeborg 

Kommunes tilsynsførende deltager ikke i samarbejdet. 

Klager: Hvis en forælder klager til kommunen om noget, der handler om barnets trivsel, eller 

http://silkeborgkommune.dk/~/media/Borger/Boern%20Skole%20og%20Familie/Dagpleje%20vuggestue%20og%20boernehave/Dagtilbud/Privat%20pasning/SKEMA%20TIL%20GODKENDELSE%20AF%20VIKAR%20FOR%20PRIVAT%20BØRNEPASSER.pdf
http://silkeborgkommune.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Dagpleje-vuggestue-og-boernehave/Betaling-og-tilskud
https://xform.oib.dk/?Xform=DT301&EntityCode=740
http://silkeborgkommune.dk/Borger/Boern-skole-og-familie/Problemer-i-familien/Underretning
http://silkeborgkommune.dk/~/media/Borger/Boern%20Skole%20og%20Familie/Dagpleje%20vuggestue%20og%20boernehave/Dagtilbud/Privat%20pasning/TILSYNSRAPPORT%20OG%20TILSYNSPROCEDURE.pdf
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som vækker faglig bekymring, skal den tilsynsførende tage det op med dig og øge antallet af 

uanmeldte tilsyn. Afhængig af sagens alvor tager vi stilling til, om du fortsat kan være 

godkendt som børnepasser. 

Hvornår kan du forvente svar på din ansøgning? 

Det kan tage op til en måned at færdigbehandle din ansøgning. Hvis der er bemærkninger til 

børneattester, vil du ikke kunne blive godkendt som privat børnepasser i Silkeborg Kommune. 

Er der bemærkninger til dit hjem eller andet i forbindelse med din godkendelse, kan 

godkendelsesforløbet tage længere tid. 

Hvis du ønsker yderligere oplysninger, kan du henvende dig til: 

 

Dagplejen Silkeborg Kommune 

dagplejen@silkeborg.dk 

89 70 17 27 
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